
Consultas Realizadas 

Licitación 462710 - MANTENIMIENTO Y
REPARACION MENOR DE EDIFICIOS

Consulta 1 - VISITA TECNICA

Consulta 2 - VISITA TECNICA

Consulta 3 - Consulta sobre EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 01-04-2025

Favor aclarar si la visita tecnica es obligatoria ya que en el portal dice SI APLICA pero en el PBC menciona que no es
obligatoria

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2025

Se solicita a los potenciales oferentes tener en cuenta lo aclarado en el PBC - Visita al sitio de ejecución del contrato
Al mismo tiempo se aclara que en caso de que el potencial oferente conozca todas las unidades de la Armada donde se
solicitan los servicios mencionados en el referido apartado y pueda realizar la cotización de su oferta sin la visita técnica en
ese caso deberá presentar una declaración jurada de conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente para
preparar la oferta y ejecutar el contrato.
En caso de NO conocer las Unidades, deberá realizar la visita técnica para su mejor cotización de los servicios solicitados.

Consulta Fecha de Consulta 01-04-2025

FAVOR ACLARAR SI LA VISITA TÉCNICA ES DE CARÁCTER OBLIGATORIA Y SI SE VAN A EXPEDIR ACTAS DE VISITAS PARA
ADJUNTAR AL SOBRE DE PRESENTACIÓN DE OFERTA?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2025

Se solicita a los potenciales oferentes tener en cuenta lo aclarado en el PBC - Visita al sitio de ejecución del contrato
Al mismo tiempo se aclara que en caso de que el potencial oferente conozca todas las unidades de la Armada donde se
solicitan los servicios mencionados en el referido apartado y pueda realizar la cotización de su oferta sin la visita técnica en
ese caso deberá presentar una declaración jurada de conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente para
preparar la oferta y ejecutar el contrato.
En caso de NO conocer las Unidades, deberá realizar la visita técnica para su mejor cotización de los servicios solicitados.
En el apartado Visita al sitio de ejecución del contrato: se aclara que Al culminar la o las visitas, se labrará acta en la cual
conste, la fecha, lugar y hora de realización, en la cual se identifique el nombre de las personas que asistieron en calidad
de potenciales oferentes, así como del funcionario encargado de dicho acto.

Consulta Fecha de Consulta 08-04-2025

Solicitamos las EE.TT. del ítem 87: Servico de Mantenimiento y Reparacion de sistemas de proteccion conta incendios, las
cuales no hemos encontrado dentro del PBC, esta solicitud obedece a la necesidad de conocer cuales serán los equipos y/o
insumos a ser intervenidos en este llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 09-04-2025

Aclaramos a los potenciales oferentes que para el presente llamado se ha establecido la visita técnica a las Unidades de la
Armada a fin de que los oferentes puedan verificar in situ los servicios solicitados y de esa manera puedan realizar una
correcta cotización.
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